



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*14.09.2023 № 2722-П/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление мэрии городского  
округа Тольятти от 24.03.2015 № 905-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
“Благоустройство территории  
городского округа Тольятти на 2015-2024 годы”»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 23.11.2022 № 1418 «О бюджете городского округа Тольятти на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории городского округа Тольятти на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 24.03.2015 № 905-п/1 (далее - Программа), (газета «Городские ведомости», 2015, 27 марта, 19 июня, 28 августа, 27 октября, 8 декабря, 25 декабря; 2016, 15 января, 22 марта, 19 апреля, 6 мая, 24 мая, 3 июня, 24 июня, 19 июля, 23 августа,

14 октября, 1 ноября, 6 декабря, 30 декабря; 2017, 7 марта, 30 мая, 23 июня, 11 июля, 25 августа, 20 октября, 1 декабря, 12 декабря, 26 декабря; 2018, 20 февраля, 27 марта, 25 мая, 29 июня, 27 июля, 4 сентября, 9 ноября; 2019, 11 января, 12 февраля, 5 апреля, 14 мая, 5 июля, 16 августа, 13 сентября, 25 октября, 19 ноября, 24 декабря, 31 декабря; 2020, 7 февраля, 13 марта, 15 мая, 11 августа, 11 сентября, 3 ноября, 18 декабря; 2021, 12 января, 2 апреля, 18 июня, 6 августа, 14 сентября, 2 ноября, 30 ноября, 14 декабря; 2022, 4 февраля, 8 апреля, 6 мая, 17 июня, 23 августа, 18 октября, 18 ноября; 2023, 10 января, 3 февраля, 4 апреля, 16 мая, 9 июня, 21 июля, 11 августа), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 пункта 9 Паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «2 329 303» заменить цифрами «2 335 378».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «1 422 604» заменить цифрами «1 428 679».

1.1.3. В абзаце шестнадцатом цифры «351 590» заменить цифрами «357 665».

1.2. В разделе V Программы:

1.2.1. В абзаце девятом цифры «2 329 303» заменить цифрами «2 335 378».

1.2.2. В абзаце десятом цифры «1 422 604» заменить цифрами «1 428 679».

1.2.3. В абзаце двадцать третьем цифры «351 590» заменить цифрами «357 665».

1.3. В столбце 13 пункта 17 таблицы «Показатели конечного результата муниципальной программы» раздела VII Программы цифру «3» заменить цифрой «4».

1.4. В Приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В Таблице № 5 (2023 - 2024 гг.).

1.4.1.1. В столбце 5:

- в подстроке 1 пункта 8.2 цифры «59 960» заменить цифрами «66 035»;
- в строке «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «59 960» заменить цифрами «66 035»;

- в подстроке 1 строки «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «59 960» заменить цифрами «66 035»;

- в строке «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «351 590» заменить цифрами «357 665»;

- в подстроке 1 строки «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «322 032» заменить цифрами «328 107»;

- в строке «Итого по Программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств» цифры «351 590» заменить цифрами «357 665».

#### 1.4.1.2. В столбце 6:

- в подстроке 1 пункта 8.2 цифры «59 960» заменить цифрами «66 035»;
- в строке «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «59 960» заменить цифрами «66 035»;

- в подстроке 1 строки «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «59 960» заменить цифрами «66 035»;

- в строке «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «332 043» заменить цифрами «338 118»;

- в подстроке 1 строки «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «302 485» заменить цифрами «308 560»;

- в строке «Итого по Программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств» цифры «332 043» заменить цифрами «338 118».

#### 1.4.2. В Таблице № 6 (2015 - 2024 гг.):

##### 1.4.2.1. В столбце 5:

- в подстроке 1 пункта 8.2 цифры «62 510» заменить цифрами «68 585»;
- в строке «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «524 533» заменить цифрами «530 608»;

- в подстроке 1 строки «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «62 510» заменить цифрами «68 585»;

- в строке «Итого по задаче 8 с учетом оплаты ранее принятых обязательств» цифры «546 049» заменить цифрами «552 124»;

- в строке «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «2 329 303» заменить цифрами «2 335 378»;

- в подстроке 1 строки «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «1 579 789» заменить цифрами «1 585 864»;

- в строке «Итого по Программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств» цифры «2 441 672» заменить цифрами «2 447 747».

#### 1.4.2.2. В столбце 6:

- в подстроке 1 пункта 8.2 цифры «62 510» заменить цифрами «68 585»;

- в строке «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «141 235» заменить цифрами «147 310»;

- в подстроке 1 строки «Итого по задаче 8, в том числе:» цифры «62 510» заменить цифрами «68 585»;

- в строке «Итого по задаче 8 с учетом оплаты ранее принятых обязательств» цифры «141 235» заменить цифрами «147 310»;

- в строке «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «1 422 604» заменить цифрами «1 428 679»;

- в подстроке 1 строки «Итого по Программе без учета оплаты ранее принятых обязательств, в том числе:» цифры «1 220 779» заменить цифрами «1 226 854»;

- в строке «Итого по Программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств» цифры «1 513 457» заменить цифрами «1 519 532».

1.5. В столбце 14 пункта 8.2 Приложения № 2 к Программе цифру «3» заменить цифрой «4».

1.6. Таблицу № 14 Приложения № 10 к Программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Дроботова А.А.

Глава городского округа



Н.А.Ренц

Таблица № 14 (2023 год)

№ п/п	Адрес	ГРБС	Финансовые ресурсы, тыс. руб.
1	2	3	4
8.2.	Благоустройство знаковых и социально значимых мест		
	Автозаводский район		
1	Скульптурная стела «Ладья»	ДГХ	1 638
2	Территория, прилегающая к монументально-мозаичной стеле-панно «Радость труда»		40 813
3	Площадка боевой техники в парке Победы		17 509
4	Территория, расположенная западнее ул. Мира, д. 88 А		6 075
	Итого по мероприятию		66 035
Итого на 2023 год			66 035

 Амур